
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

14.10.2010 № 1470-46-V 

ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРАВИЛ УТРИМАННЯ 
ДОМАШНІХ ТА ІНШИХ ТВАРИН І ПОВОДЖЕННЯ 

з ними у м. СЛАВУТИЧІ 
Розглянувши поправки до проекту Правил утримання до-

машніх та інших тварин і поводження з ними у м. Славутичі, 
прийнятих за основу рішенням міської ради від 18.06.2010 
№ l319-43-V" Пlpo правила утримання домашніх та інших тва-
рин і поводження з ними у м. Славутичі", які розроблені 
відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього 
природного середовища України від 02.06.2009 №264 "Про 
затвердження Методичних рекомендацій з розроблення 
правил утримання домашніх тварин у населених пунктах", з 
метою забезпечення гуманного ставлення до домашніх та 
інших тварин, додержання порядку і чистоти на території 
міста при їх утриманні, керуючись Законами України "Про за-
хист тварин від жорстокого поводження", "Про тваринний 
світ", "Про охорону навколишнього природного середови-
ща", "Про ветеринарну медицину", "Про забезпечення 
санітарного та епідемічного благополуччя населення", "Про 
захист населення від інфекційних хвороб", "Про благоустрій 
населених пунктів", п.44ч.1ст.26, ч. 1ст.59 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні", 

м і с ь к а р а д а 
В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Правила утримання домашніх та інших тва-
рин і поводження з ними у м. Славутичі (додаються) та ввес-
ти їх в дію з 01 січня 2011 року. 

2. Рішення Славутицької міської ради від 19.12.2003 
№299-29-IV "Про встановлення Правил благоустрою тери-
торії, забезпечення її належного санітарного стану та дотри-
мання зовнішнього дизайну міста, Правил з дотримання тиші 
у громадських місцях та Правил утримання і поводження з 
домашніми тварина у місті Славутичі Київської області" вва-
жати таким, що втратило чинність з 01 січня 2011 року. 

3. Директору комунального підприємства "Житлово-ко-
мунальний центр" Жаболенко І.М. в строк до 15.12.2010 вжи-
ти заходів щодо реєстрації домашніх тварин згідно з даними 
Правилами. 

4. Начальнику управління електронного врядування Лю-
бивій Л.М. оприлюднити Правила утримання домашніх та 
інших тварин і поводження з ними у м. Славутичі у місцевих 

ЗМІ. 
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 

голів постійних комісій з питань соціально-економічного роз-
витку Тонких В.О. та з питань реформування ЖКГ Фомічева 
Ю.К., координацію питань з реалізації рішення доручити за-
ступнику міського голови Остряніну Ю.О. 

Міський голова В.П.Удовиченко 

Додаток 
до рішення міської ради 
14.10.2010№ 1470-46-V 

П Р А В И Л А 
утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними 

у м. Славутичі 

1. Загальні положення 
1.1. Правила утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними у м. 

Славутичі (надалі — Правила) розроблено з метою врегулювання відносин у 
сфері поводження з домашніми та іншими тваринами, забезпечення відповідно-
го санітарного, екологічного та епізоотичного стану території міста, відповідно до 
Закону України "Про захист тварин від жорстокого поводження", Закону України 
"Про тваринний світ", "Про охорону навколишнього природного середовища", 
"Про ветеринарну медицину", "Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення", "Про захист населення від інфекційних хвороб", нака-
зу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 
02.06.2009 №264 "Про затвердження Методичних рекомендацій з розроблення 
правил утримання домашніх тварин у населених пунктах". 

1.2. Правила спрямовані на забезпечення безпеки життя та здоров'я людей, 
укріплення моральності й гуманності суспільства, захист тварин від страждань і 
загибелі внаслідок жорстокого поводження з ними. 

1.3. Ці Правила поширюються на відносини, що виникають у зв'язку з утри-
манням домашніх та інших тварин і поводженням з ними фізичних та юридичних 
осіб (окрім установ Міністерства оборони України, Міністерства внутрішніх справ 
України, Служби безпеки України, Державного комітету у справах охорони дер-
жавного кордону України, Державного мит ного комітету України). 

1.4. Фізичні та юридичні особи, що утримують домашніх та інших тварин, зо-
бов'язані дот римуватися вимог Законів України "Про захист тварин від жорстоко-
го поводження", "Про тваринний світ", "Про охорону навколишнього природного 
середовища", "Про ветеринарну медицину", "Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення", "Про захист населення від інфекціійних 
хвороб" та інших нормативно-правових актів України, санітарно-гігієнічних, вете-
ринарних правил і норм, не допускати порушень прав і законних інтересів інших 
фізичних та юридичних осіб, не створювати загрози для безпеки людей, а також 
тварин, у тому числі через жорстоко поводження з ними або їх умертвіння. 

1.5. Угоди, укладені особою, яка не досягла 18 років, з набуття або передачі 
права власності чи іншого речового права на тварину, можуть бути визнані 
недійсними за рішенням суду, якщо їх укладено без згоди батьків цієї особи або 
осіб, що їх замінюють. 

1.6. Відповідальність за дії тварин несуть їх власники. Шкода, заподіяна 
третій особі внаслідок агресивної або непередбачуваної дії тварини, підлягає 
відшкодуванню в повному обсязі особою, яка її утримує, згідно з вимогами чин-
ного законодавства. 

1.7. Правила базуються на принципах: 
- гуманного ставлення до тварин; 
- обов'язкового дотримання власниками тварин вимог цих Правил, а також 

ветеринарно-санітарних норм, забезпечення належного епізоотичного та 
санітарно-епідеміолог ічного стану в місті; 

- забезпечення умов життя тварин, які відповідають їх біологічним, видовим 
та індивідуальним особливостям; 

- заборони жорстоких методів умертвіння тварин; 
- відповідальності за жорстоке поводження з тваринами; 
- утримання і поводження з домашніми та іншими тваринами без мети за-

подіяння шкоди як оточуючим, так і самим тваринам; 
- забезпечення належних умов для гармонійного співіснування людей та тва-

рин. 
1.8. Порушення вимог цих Правил тягне за собою відповідальність, передба-

чену чинним законодавством. 
1.9. Правила підлягають перегляду у випадку прийняття інших нормативно-

правових актів у цій сфері в порядку, визначеному чинним законодавством, 
1.10. У Правилах терміни вживаються у такому значенні: 
бездоглядні тварини — домашні тварини, незалежно від породи та призна-

чення (у тому числі собаки, що мають ошийник з особистим номерним знаком і 
намордник), які знаходяться без власника та не на прив'язі на вулицях площах, 
ринках, у скверах, садах, та інших громадських місцях; 

безпритульні тварини — домашні тварини, що залишилися без догляду 
людини або утворили напіввільні угрупування, здатні розмножуватись поза кон-
тролем людини; 

біостерилізація — позбавлення тварини хірургічним шляхом здатності до 
відтворення потомства (репродуктивної здатності); 

вигул домашніх та інших тварин — тимчасове знаходження тварин у при-
сутності їхніх власників або осіб, що їх заміняють, на відкритому повітрі поза 
місцями постійного їх проживання з метою задоволення їхніх фізіологічних по-
треб і гармонійного розвитку; 

власник тварини — юридична або фізична особа, яка здійснює догляд за 
твариною, що наложить їй на праві власності або на інших підставах, які не супе-
речать законодавству України; 

гуманне ставлення до тварин — дії, що відповідають вимог ам захисту тва-
рин від жорстокого поводження і передбачають доброзичливе ставлення до тва-
рин, сприяння їх благу, покращанню якості їх життя тощо; 

домашні тварини — собаки, коти та інші тварини, які утримуються власни-
ками як домашні улюбленці, компаньйони — помічники (поводирі незрячих, охо-
ронці житла та іншого майна тощо), об'єкти комерційного використання, що зна-
ходяться під контролем (наглядом) власника, членів його с ім ї ; 

евтаназія — гуманні методи умертвіння тварин, що виключають їх пе-
редсмертні страждання; 

екскременти - відходи життєдіяльності тварин; 
жорстоке поводження з тваринами — знущання над тваринами, вчинене із 

застосуванням жорстоких методів або з хуліганських мотивів, а також нацькуван-
ня тварин одна на одну, вчинене з хуліганських чи корисливих мотивів; 

жорстоке умертвіння тварин — умертвіння тварин без застосування зне-
болюючих засобів, що запобігають відчуттю тваринами болю і страху; 

ідентифікація домашніх тварин — біркування, чіпування, таврування тва-
рин тощо, з присвоєнням особистого ідентифікаційного коду, шляхом видачі 
власнику жетона та посвідчення тварини або введенням тварині електронного 
носія інформації(чіпа); 

куточок живої природи — складова частина кабінету (відділу, лабораторії, 
класу) біології загальноосвітніх і позашкільних навчальних, оздоровчих, 
дошкільних закладів, які створюються для проведення навчальних, практичних 
занять з метою здобуття поглиблених знані) про живі організм, формування фак-
тичних умінь та навичок, вивчення, спостереження та догляду за рослинами і тва-
ринами, на які є відповідні дозволи санітарних, ветеринарних та інших служб. 

місце або зона вигулу для тварин — територія, на якій власник має право 
вільного вигулу тварини за умови дотримання вимог Правил; 

потенційно небезпечні собаки — собаки, які належать до порід, визнаних 
потенційно небезпечними, а також особини, які мають фенотипічні ознаки цих 
порід. Перелік таких порід наведено у Додатку 1. Службові собаки та собаки 
бійцівських порід є джерелом підвищеної небезпеки; 

притулки для тварин — неприбуткові установи, спеціально призначені та 
облаштовані для утримання безпритульних тварин 

пункт тимчасового утримання тварин (пункт перетримки) — спеціально 
обладнані приміщення або частини приміщень (території) для тимчасового утри-
мання вилучених або іншим способом відчужених тварин, а також знайдених або 
виловлених бездоглядних і безпритульних тварин; 

реєстрація домашніх тварин — система обліку тварин, яку здійснює упов-
новажено міською радою комунальне підприємство "Житлово-комунальний 
центр" шляхом видачі реєстраційного посвідчення тварини і жетону та (за потре-
бою) державною ветеринарною службою м.Славутича, шляхом видачі паспорта 
тварини; 

собаки, що визнані небезпечними — собаки, які вже проявили неспрово-
ковану агресію до людей і тварин, що підтверджено відповідним протоколом (ак-
том), складеним з дотриманням вимог законодавства України; 

спровокована агресія — агресивна поведінка собаки, яка викликана на-
вмисними діями; 

тимчасова ізоляція тварин (карантин) — тимчасове перебування тварин у 
пунктах перетримки та притулках (міні-притулках) для утримання тварин до 

вирішення питані., пов'язаних з їх подальшим утриманням; 
утримання в домашніх умовах — обмеження природної волі утриман-

ня тварин, що виключає їх вільно переміщення за межами квартири, подвір'я ок-
ремого будинку; 

шкода, заподіяна третій особі внаслідок агресивної або непередбачу-
ваної дії тварини - ш к о д а , яка призвела до погіршення стану фізичного або 
психічного здоров'я людини, ушкодження майна, якщо існує причинно-
наслідковий зв'язок між дією цієї тварини і заподіяною шкодою. 

Інші поняття та терміни, у цих Правилах вживаються у значенні, які наведені в 
Законах України "Про благоустрій насолених пунктів" "Про захист тварин від жор-
стокого поводження" 

2. Утримання домашніх та інших тварин 

2.1. Утримання домашніх та інших тварин у місті грунтується на таких прин-
ципах: 

- забезпечення безпеки життя та здоров'я людей при утриманні і поводженні 
з тваринами; 

- поводження з тваринами без мети заподіяння шкоди як оточуючим, так і са-
мим тваринам; 

- дотримання сані гарно-гігієнічних та ветеринарних норм; 
- забезпечення умов життя тварин, які відповідають їх біологічним, видовим 

та індивідуальним особливостям; 
- заборони жорстоких методів умертвіння тварин, у тому числі їх отруєння; 
- відповідальності за порушення цих Правил, жорстоке поводження з твари-

нами. 
Право власності та інші речові права на домашніх та інших тварин у разі жор-

стокого поводження з ними можуть бути припинені відповідно до Закону України 
"Про захист тварин від жорстокого поводження". 

2.2. Кількість тварин, яких може утримувати фізична чи юридична особа, об-
межується можливістю забезпечення їм умов утримання відповідно до вимог За-
кону України "Про захист тварин від жорстокого поводження". 

2.3. Умови утримання тварин повинні задовольняти їхні природні потреби в 
їжі, воді, сні, рухах, контактах із собі подібними, у природній активності та інші по-
треби. 

2.4. Місце утримання тварин повинно бути оснащено таким чином, щоб за-
безпечити необхідні простір, температуру повітря, режим вологості і вентиляції, 
природне освітлення, можливість контакту тварин із природним для них середо-
вищем та неможливість заподіяння шкоди третім особам внаслідок агресивної 
або непередбачуваної дії тварин. 

3. Обов'язки та права власників домашніх та інших тварин 

3.1. Особи, які утримують домашніх та інших тварин, зобов'язані: 
- дотримуватися вимог цих Правил, правил громадського порядку, ветери-

нарних норм, не допускати порушень прав і законних інтересів інших фізичних і 
юридичних осіб, не створювати загрози для безпеки людей; 

- забезпечувати тваринам необхідні умови, що відповідають їх біологічним, 
видовим та індивідуальним особливостям, відповідно до вимог чинного законо-
давства; 

- дотримуватися санітарно-гігієнічних норм експлуатації жилого приміщення, 
до утримуються тварини (місце постійного утримання), та норм співжиття; 

- забезпечувати своєчасне надання тваринам ветеринарних послуг (обсте-
ження, лікування, щеплення тощо); 

- реєструвати тварин віком від трьох місяців і старше. При реєстрації таких 
тварин їхнім власникам видаються реєстраційні посвідчення та роз'яснюються 
правила їх утримання; 

- зареєструвати новопридбаних тварин протягом десяти днів від дати їх 
придбання в установі ветеринарної медицини та у комунальному підприємстві 
"Житлово-комунальний центр"; 

- тримати сторожових собак на прив'язі і спускати їх з неї лише в закритих 

дворах із висотою огорожі, що виключає можливість втечі. Про наявність таких 
собак застерігати написом біля входу та по периметру об'єкта або території; 

- виводити собак на сходи, у двори, інші місця загального користування лише 
на повідку з прикріпленим до нашийника особистим номерним знаком, а собак з 
підвищеною агресивністю та інших тварин, які мають потенційно небезпечний 
характер, на короткому повідку (не більше 1,2 м) і в наморднику; 

- не допускати забруднення приміщень, сходових клітин та інших місць за-
гального користування у будинках, дворах і на вулицях екскрементами тварин; 

- прибирати екскременти за своїми тваринами в місцях загального користу-
вання. Ця вимога не поширюється на власників собак-поводирів; 

- у разі неможливості подальшого утримання тварини передати її у власність 
до іншої особи, у притулок або застосовувати методи евтаназії; 

- у разі смерті тварини у місячний термін повідомити заклад ветеринарної 
медицини, який видав реєстраційне посвідчення, для внесення змін до загальної 
бази даних домашніх непродуктивних тварин та комунальне підприємство "Жит-
лово-комунальний центр" для відміни сплати за тримання тварин; 

- негайно повідомляти заклади охорони здоров'я і ветеринарної служби про 
випадки укусу або травмування твариною людини або іншої тварини та доставля-
ти таку тварину в установу ветеринарної медицини для огляду, проходження ка-
рантину протягом 10 днів, а покусаних тварин для огляду і лікування. У разі, коли 
неможливо доставити тварин, що покусали, повідомити про них комунальне 
підприємство "Житлово-комунальний центр" з метою вилову і доставки їх в уста-
нову ветеринарної медицини; 

- надавати тварин для огляду, діагностичних досліджень, профілактичних 
щеплень та обробок, на вимогу посадових осіб державних органів ветеринарної 
медицини та житлово-комунальних організацій незалежно від форм власності та 
підпорядкування; 

- забезпечувати своєчасне щеплення проти сказу собак котів та інших тва-
рин; негайно ізолювати тварину і звернутися до ветеринарного лікаря у разі ви-
никнення підозри на наявність у тварини захворювання; 

- здійснювати перевезення домашніх тварин усіма видами транспорту за-
гального користування з додержанням правил, чинних на цьому виді транспорту, 
з обов'язковим забезпеченням безпеки людей; 

- регулювати приплід тварин, у тому числі шляхом стерилізації; 
- відшкодовувати фізичним та юридичним особам збитки, що нанесені тва-

ринами, у визначеному чинним законодавством порядку. 
3.2. Особа, яка супроводжує домашню тварину, зобов'язана забезпечити 

безпеку: 
- оточуючих людей і тварин, а також майна від заподіяння нею шкоди; 
- дорожнього руху шляхом безпосереднього контролю за її поведінкою. 
При супроводженні домашніх та інших тварин не допускається залишення їх 

без нагляду. Супроводжувати тварину може особа, яка досягла 14-річного віку. 

3.3 . Власники тварин мають право: 

3.3.1. Утримувати: 
3.3.1.1 домашніх тварин: 
- у квартирах, де проживає кілька сімей, лише за письмовою згодою всіх 

мешканців квартири; 
- у квартирах, в яких проживає одна сім'я, а також будинках, які належать гро-

мадянам на правах приватної власності. 
- на території присадибної земельної ділянки за умови, якщо її огорожа 

забезпечує ізоляцію тварини на цій території; 
- в "куточках живої природа" з дозволу відповідного органу за погодженням з 

органами державної санітарно-епідеміологічної служби та ветеринарної меди-
цини, за умов забезпечення постійного догляду за тваринами відповідно до ви-
мог Закону України "Про захист тварин від жорстокого поводження"; 

- для юридичних осіб за умови наявності погодження з державною службою 
ветеринарної медицини та відмітки про щорічне щеплення проти сказу: 

для охорони — в обладнаних приміщеннях або на прив'язі, 
з дослідною метою — у вольєрах, біологічних клініках (віваріях) або в 

розплідниках. 
3.3.1.2 собак: 
- без повідців і намордників під час оперативного використання правоохо-

ронними органами, собак спеціального призначення, а також собак під час муш-
три, на полюванні, на навчально-дресирувальних майданчиках; 

- з метою охорони об'єктів будівництва, територій підприємств, установ, ор-
ганізацій за умови наявності обладнаних приміщень або на прив'язі; 

3.3.2. Навчати собак без повідців і намордників на майданчиках для дресиру-
вання за визначеними навчальними програмами. 

3.3.3. Вигулювати їх на пустирях, рекреаційній зоні лісосмуги, у місцях та зо-
нах для вигулу, в разі їхнього створення. 

3.4 . Власникам тварин забороняється: 
- утримувати незареєстрованих тварин; 
- утримувати їх в місцях загального користування; 
- утримувати у квартирі більше ніж 5 дорослих тварин (собаки та кішки), не 

враховуючи приплоду віком до 3-х місяців; 
- продавати тварин у невизначених спеціально для цього місцях; 
- у стані алкогольного сп'яніння вигулювати тварин; 
- вигулювати собак без повідців і намордників у невизначених спеціально для 

цього місцях; 
- приводити тварин (окрім тих, які використовуються для здійснення су-

проводу — собак-поводирів) у приміщення магазинів (крім спеціалізованих ма-
газинів для тварин), об'єктів громадського харчування, освіти та культури, на те-
риторію дитячих майданчиків, інші місця загального користування; 

- доручати вигул тварин особам, яким не виповнилося 14 років, психічно хво-
рим, визнаним недієздатними або фізично неспроможними керувати твариною; 

- продавати або дарувати тварин, транспортувати їх, брати участь у вистав-
ках, спортивних змаганнях та інших заходах без відповідного ветеринарного до-
кумента встановленого зразка; 

- розводити тварин з уродженими патологіями, що спричиняють їм страж-
дання, та зі спадково закріпленою агресивністю; 

- проводити генетичні зміни на них; 
- жорстоко поводитися з ними, залишати бездоглядними або знищувати їх; 
- наносити тваринам побої, травми з метою їх примушування до виконання 

будь-яких вимог; 
- використовувати оснащення та інвентар, що травмують тварину при повод-

женні з нею; 
- проводити собачі бої або інші заходи, які допускають жорстокість стосовно 

тварини; 
- вирощувати тварин (собак, котів) з метою отримання їх м'яса і шкірок; 
- викидати трупи тварин у контейнери для збирання сміття; 
- навчати собак атакувати людину в життєво важливі органи; 
- вчиняти інші дії чи бездіяльність, що суперечать принципам захисту тварин 

від жорстокого поводження. 

4. Реєстрація домашніх тварин 

4.1. Реєстрацію домашніх тварин у місті Славутичі проводить комунальне 
підприємство "Житлово-комунальний центр" за зверненням власника тварини 
протягом десяти календарних днів з дня придбання (купівлі, отримання в дар то-
що) тварини. 

4.2. Реєстрація домашніх тварин проводиться з метою: 
- єдиного їх обліку у місті; 
- контролю за чисельністю безпритульних тварин; 
- здійснення контролю за дотриманням ветеринарно-санітарних вимог; 
- забезпечення епізоотичного благополуччя; 
- вирішення проблемних питань і конфліктних ситуацій, пов'язаних з їх утри-

манням. 
4.3. Обов'язковій реєстрації підлягають домашні тварини із тримісячного віку. 
4.4. Тимчасовій реєстрації, що є обов'язковою, підлягають домашні тварини, 

які належать фізичним або юридичним особам, місце проживання яких не є 
містом, в якому вони офіційно зареєстровані, якщо вони перебувають на тери-
торії відповідних місць більше 45 діб. 

4.5. Комунальне підприємство "Житлово-комунальний центр" у п'ятиденний 
термін з моменту реєстрації видає власнику зареєстрованої тварини 
реєстраційне посвідчення, ознайомлює з ветеринарно-санітарними вимогами 
до її утримання та цими Правилами. 

Закінчення на стор. 4 



Закінчення. Початок на cтop. 4 
4.6. Реєстрація проводиться одноразово і вважається дійсною протягом усь-

ого життя тварини, крім випадків втрати або пошкодження реєстраційного 
посвідчення. 

4.7. Для проведення реєстрації власники домашньої тварини також можуть 
отримати в державній установі ветеринарного нагляду відповідний документ (па-
спорт), який підтверджує право власності на цю тварину, ветеринарний документ 
встановленого зразка на тварину з відміткою про проведення необхідних 
досліджень та щеплень. 

4.8. Породисті собаки, які належать фізичній або юридичній особі — члену 
кінологічної організації, підлягають обов'язковій реєстрації у загальній базі даних 
собак та котів незалежно від реєстрації в організації. Крім того, власники собак, 
породи яких зазначені у додатку 1, повинні до або під час реєстрації, пере-
реєстрації, укласти договір обов'язкового страхування відповідальності влас-
ників собак за шкоду, яка може бути заподіяна третім особам. У разі відсутності 
договору реєстрація, перереєстрація не проводиться. 

4.9. Перереєстрація домашніх тварин проводиться у разі зміни місця прожи-
вання чи реєстрації власника або зміни власника. При перереєстрації видається 
нове посвідчення про реєстрацію без зміни реєстраційного номера, крім ви-
падків, коли реєстрація була проведена в іншому населеному пункті. Домашні 
тварини, власники яких не здійснили перереєстрацію, вважаються незареєстро-
ваними. 

Для проведення перереєстрації власником домашньої тварини надається 
паспорт, відповідний документ, що підтверджує право власності на тварину, і по-
передньо видане реєстраційне посвідчення на домашню тварину встановленого 
зразка. При перереєстрації видається лише нове посвідчення про реєстрацію, 
без зміни реєстраційного номеру, крім випадків, коли реєстрація була проведе-
на в іншому населеному пункті. 

5. Поводження з безпритульними тваринами 

5.1. При поводженні з безпритульними тваринами слід керуватися вимогами 
та правилами гуманного ставлення, передбаченими законодавством України. 

5.2. Собаки, незалежно від породи належності і призначення, у тому числі й 
ті, що мають нашийники з номерними знаками і намордники, які знаходяться без 
власника у громадських місцях, вважаються безпритульними та підлягають вило-
ву. 

5.3. Вилов безпритульних тварин окремими фізичними і юридичними особа-
ми забороняється, крім випадків, коли ці тварини проявляють явну агресію, яка 
загрожує життю і здоров'ю людей. 

5.4. Вилов безпритульних (загублених, покинутих, залишених без опіки і бро-
дячих) тварин здійснюється спеціалістами комунального підприємства "Житло-
во-комунальний центр", за заявами громадян міста та суб'єктів господарювання 
всіх форм власності. 

5.5. Вилов проводиться у відсутності сторонніх осіб, особливо дітей, з 5.00 до 
7.00 годин або після 20.00 (влітку після 22.00). Умертвіння безпритульних тварин 
повинно проводитися після обстеження ветеринарного лікаря гуманними мето-
дами, що виключають їх передсмертні страждання (евтаназія). За необхідності, 
євтаназії також підлягає новонароджений приплід тварин. 

5.6. При вилові безпритульних тварин категорично забороняється: 
- продавати і передавати їх приватним особам або іншим організаціям; 
- використовувати приманки та інші засоби вилову, які можуть спричинити 

шкоду їхньому здоров'ю. 
5.7. При вилові безпритульної тварини, яка має нашийник із номерним зна-

ком, сповістити про це власника тварини, якщо є можливість його встановлення. 
5.8 Виловлені бездоглядні домашні тварини протягом семи днів з дня їх ви-

лову утримуються на карантинному майданчику притулку для тварин і можуть бу-
ти повернуті власникам із дозволу ветеринарної установи після пред'явлення 
реєстраційного посвідчення та оплати вартості витрат на вилов та утримання. 

5.9 Виловлені безпритульні домашні тварини протягом п'яти днів з дня їх ви-
лову утримуються на карантинному майданчику притулку для тварин і можуть бу-
ти передані спеціалізованим організаціям за їх бажанням для передачі у 
спеціалізовані притулки або новим власникам. 

5.10. Категорично забороняється отруєння безпритульних тварин, нанесен-
ня їм тілесних ушкоджень, знущання та вбивство. Винні в цих діяннях підлягають 
притягненню до кримінальної, адміністративної та цивільно-правової 
відповідальності. 

6. Особливості утримання потенційно небезпечних домашніх тварин 

Придбання порід собак, яких визнано потенційно небезпечними (додаток), 
дозволяється лише особам, які досягли 18-річного віку та пройшли спеціальне 
навчання у кінологічних організаціях. Особи, яким дозволено утримувати таких 
собак, повинні обов'язково бути членами кінологічних клубів та об'єднань і мати 
рекомендації від цих організацій. 

7. Утримання сільськогосподарських тварин і птиці 

7.1. На території міста Славутича забороняється: 
7.1.1 Утримувати на балконах, у квартирах, котеджах, на прибудинкових те-

риторіях та присадибних ділянках, у гаражах тощо сільськогосподарських тварин 
(кози, свині, велика рогата худоба тощо) та птицю (гуси, качки, кури тощо). 

7.1.2. Утримувати на балконах квартир, на прибудинковій території та приса-

дибних ділянках, у гаражах вулики з бджолами. 

8. Правила поводження з домашніми та іншими тваринами, що вико-
ристовуються у видовищних заходах, спорті, при організації дозвілля 

8.1. Використання тварин у видовищних заходах, спорті, при організації 
дозвілля з метою отримання прибутку допускається за наявності погодження на 
таку діяльність, яке надано органом ветеринарної медицини у Славутичі. 

8.2. Демонстрація тварин на виставках, у зоопарках допускається за умови 
дотримання зоогігієнічних, ветеринарно-санітарних норм і правил, визначених 
для утримання тварин, а також заходів безпеки оточуючих. 

8.3. При поводженні з тваринами під час проведення спортивних, видовищ-
них заходів, відео- та фотозйомок не допускається заподіяння їм травмувань, 
болю, знівечення, їх загибель. 

8.4. Забороняється проведення боїв тварин, спортивних, видовищних за-
ходів, що передбачають переслідування, умертвіння, спостереження перед-
смертної агонії тварин, використання для умертвіння тварин інших тварин. 

9. Виховання гуманного ставлення до тварин 

Виховання гуманного ставлення до тварин є важливою складовою етичного, 
культурного та екологічного виховання громадян, яке передбачає формування 
високого рівня їх екологічної свідомості та культури і забезпечується шляхом 
проведення бесід, конкурсів та інших заходів з екологічної етики та гуманного 
ставлення до тварин у дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних, вищих на-
вчальних закладах на підприємствах та в організаціях. 

10. Профілактичні та протиепізоотичні заходи 

10.1. Собаки та коти незалежно від породи, починаючи з 3-місячного віку, по-
винні обов'язково щорічно бути щеплені проти сказу в закладах ветеринарної ме-
дицини або у лікарів ветеринарної медицини, діяльність яких відповідно ліцензо-
вана. 

10.2. Усі власники тварин зобов'язані на вимогу посадових осіб закладів ве-
теринарної медицини надавати їх для огляду, діагностичних досліджень, 
профілактичних щеплень та обробок. У разі виникнення підозри на наявність у 
тварини захворювання власник повинен негайно її ізолювати і звернутися до 
ветеринарного лікаря. Тимчасова ізоляція тварин може проводитися у вста-
новленому порядку, якщо вони є небезпечними для оточуючих. 

10.3. У випадку укусу або травмування людини твариною власник або пост-
раждала особа повинні негайно інформувати заклади охорони здоров'я і ветери-
нарної медицини. 

10.4. Про кожний випадок укусу домашньої тварини дикою або безпритуль-
ною твариною, а також у разі підозри захворювання тварини на сказ власник по-
винен негайно повідомляти заклад ветеринарної медицини міста та ізолювати 
таких тварин. 

11. Забезпечення контролю за додержанням Правил 

11.1. Органи внутрішніх справ міста, члени громадського формування "Сла-
вутицька народна дружина", уповноважені керівники та спеціалісти КП ЖКЦ, КП 
УЖКГ ТОВ "Сервіс-Центр", ПП "Ландшафт-21", ПВКП "Гранд-Сервіс", ПП "БКС", 
члени благодійної організації з захисту тварин "ЗОВ" у межах своєї компетенції: 

- постійно здійснюють контроль за дотриманням вимог цих Правил та інших 
нормативно-правових актів щодо утримання домашніх та інших тварин і пово-
дження з ними у місті, охорони громадського порядку; 

- складають та подають протоколи про адміністративні правопорушення 
власниками тварин на розгляд до адміністративних комісій. 

11.2. Орган ветеринарної медицини у м.Славутичі: 
- у межах своєї компетенції здійснює контроль та нагляд за дотриманням ви-

мог цих Правил та інших нормативно-правових актів щодо утримання домашніх 
та інших тварин і поводження з ними у місті; 

- складає протоколи про адміністративні правопорушення за невиконання 
цих Правил, ухилення від обов'язків щеплень, досліджень тощо, відповідно до 
ст.107 Кодексу України про адміністративні правопорушення, та відповідно до 
статті 154 Кодексу України про адміністративні правопорушення; 

- надає дозвіл на утримання домашніх та інших тварин суб'єктам господарю-
вання всіх форм власності; 

- здійснює карантин тварин, підозрілих у захворюванні на сказ, які нанесли 
ушкодження громадянам, іншим тваринам; 

- накладає карантинні обмеження; затверджує план заходів щодо ліквідації 
осередку інфекційного захворювання серед тварин; здійснює контроль за вико-
нанням карантинних заходів; 

- забезпечує організацію та проведення щеплень тварин проти сказу згідно з 
реєстрацією на підвідомчій території суб'єктів господарювання всіх форм влас-
ності. 

11.3. Органи санітарно-епідеміологічного нагляду: 
- здійснюють нагляд та прогнозують епідемічну ситуацію, пов'язану з зооант-

ропонозними інфекціями на території міста та надають пропозиції щодо її 
поліпшення; 

- за запитами надають інформацію щодо аналізу показників звернень насе-
лення за медичною допомогою з приводу укусів людей домашніми та іншими 
тваринами у м.Славутичі. 

11.4.1 .Адміністративна комісія виконавчого комітету Славутицької міської ра-
ди відповідно до ст.218 Кодексу України про адміністративні правопорушення 
розглядають протоколи про адміністративні правопорушення та притягують 
власників тварин до адміністративної відповідальності відповідно до ч.1 ст.154 
вищезазначеного Кодексу за недодержання вимог цих Правил та інших норма-
тивно-правових актів з питання щодо утримання домашніх та інших тварин і по-
водження з ними у місті; 

11.4.2. Виконавчий комітет Славутицької міської ради разом з суб'єктами 
господарювання, які здійснюють управління жилими будинками, об'єднаннями 
співвласників багатоквартирних будинків, визначають місця і зони для вигулу со-
бак на своїх адміністративних територіях та інформують про це населення міста 
через засоби масової інформації. 

11.5. Суб'єкти господарювання, які здійснюють управління жилими будинка-
ми, об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, голови квартальних 
комітетів у приватному секторі: 

- у межах своїх повноважень здійснюють контроль за додержанням цих Пра-
вил власниками тварин; 

- забезпечують утримання підвалів, горищ та інших технічних приміщень у бу-
динках закритими або відповідно обладнаними для запобігання проникненню до 
них тварин; 

- повідомляють комунальне підприємство "Житлово-комунальний центр", 
про наявність безпритульних тварин та сприяють виконанню ним своїх 
обов'язків. 

11.6. Громадські організації (об'єднання) з питань захисту тварин або такі, що 
діють у сфері утримання домашніх та інших тварин: 

- надають свої пропозиції при розробці проектів нормативно-правових актів, 
пов'язаних з утриманням домашніх та інших тварин; 

- сприяють організації та проведенню загальноміських проти-епізоотичних і 
протиепідемічних, інформаційно-просвітницьких заходів, тематичних лекцій, 
семінарів, конференцій, виставок з метою забезпечення виховної роботи із пи-
танії утримання тварин; 

- беруть участь у догляді за тваринами на карантинному майданчику і у при-
тулку для утримання безпритульних домашніх тварин. 

11.7. За порушення вимог цих Правил винні особи несуть кримінальну, 
адміністративну та цивільно-правову відповідальність згідно з чинним законо-
давством. 

12. Прикінцеві положення 
12.1. Правила набувають чинності з 01 січня 2011 року. 

Секретар міської ради Л.Г. ЛЕОНЕЦЬ 

Додаток до Правил утримання домашніх та інших тварин 
і поводження з ними у м.Славутичі 

ПЕРЕЛІК ПОРІД СОБАК, ЯКИХ ВИЗНАНО 
ПОТЕНЦІЙНО НЕБЕЗПЕЧНИМИ 

1. Акіта-іну. 
2. Американський бульдог. 
3. Американський стаффордширський тер'єр. 
4. Англійський мастиф. 
5. Аргентинський дог. 
6. Бельгійська вівчарка. 
7. Бернський зенненхунд. 
8. Бордоський дог 
9. Бразильська філа. 
10. Бульмастиф. 
11. Бультер'єр. 
12. Доберман. 
13. Кавказька вівчарка. 
14. Кане корсо. 
15. Мастіно-наполетано. 
16. Московська сторожова. 
17. Німецька вівчарка. 
18. Німецький дог. 
19. Перо преса канаріо. 
20. Південноруська вівчарка. 
21. Пітбультер'єр. 
22. Різєншнауцер. 
23. Родезійський ріджбек. 
24. Ротвейлер. 
25. Середньоазіатська вівчарка. 
26. Тосаіну. 
27. Чорний тер'єр. 
28. Німецький боксер. 
29. Фокстер'єр. 
30. Ягдтер'єр німецький. 
31. Метиси вищезазначених порід з явними фенотипічними ознаками. 


